ad impedient salutem eorum. Ipse enim calcaro insidiatur. i. fini hominis. q. huius potest ex eo q. item; serpenti in genere. Eu in diabero calcaneo ei. Eum in quo oīa se posse presumunt. Sed potest homo monere eos q. grām ei studeant sibi preparare sine cuius auxilio cūti non possunt. elemosias largiendo. dīm orando. et suffragia facere q. uiros uistorum implorando. Et cetero possunt moneri ad huius ne fingat se qui faciant q. possunt. et aliq. que sibi uidetur difficultia. Dicit enim uult uiuare eos qui se uiuant. uno q. singit se q. ipsi singunt se. Vnde sapientia. Specie scis discipline fictū fugiet. Itē sic potest queri q. ab eo qui dicit se non posse continentere. aut ius continentere et non potest. aut potest et non ius. Si ius et non potest infidelis; dicit q. patitur te temptari super posse tuum. Primum a me credis q. omnia possis cum eo qui omnia potest. sicut vulgariter dicitur. qui non habet nisi v. denarios ego et rex haec uicem c. marcas. Non potest esse parvus illud posse cui defensum posse dominū patrum et supple. Si autem potest et non ius in excusabilis est. Ultimum potest queri a tali an possit aliquanto tempore continere. q. si diversit sic per mensum ostendendum; et q. potest superare debet; q. sequitur mensē ostineat q. isto primo. q. suetudo uiuabit eum de qua nullus. Optima forma uiuendi eligenda; quā locundam reddet suetudo. et poeta. Qd male feres. affluente feres. Sperare et debet dominum per amorem esse ad adiuuandum eum per q. per men-

sem per amore ei ostimunt q. ante. Si tamen huius instanti pecierit cum ipse non sit securus de uita non dico per mensam non per unam horam quia ratio sperat se accepturū vitā adebet debet; ipse sperare se accepturū uirtutē seruandi dicitur. illi in uita illa non debet disponere se seruiturū dyabolō in uita quā nondū habet. non debet filius esse opario ebriosu et luxori. qui prius oblinuit quā lucrat sit. Incipit tractat de auaricia

Per primum de his quae ualeant ad detestationem. I. Post gule et uiciū luxurie dicendū est de uitio auaricie. q. tractat de uicio isto utilior; predicatione q. tractat alioꝝ uitiorum. huc enim ordinē traditum est. ut id p̄t q. maturius ad salutē de quo uicio huius ordinē dicemus. Primo ditem de his que faciunt ad detestacionem huius. Secundo de spēbus eius. tertio de his quae fouent aliquem in auariciā in cordib; hominū. Quarto de remedio. Quinto tangemus de prodigalitate. q. contraria et auaricie. Intelligimus autem in huius loco. auariciam in debitū amore peccacie. Primo autem facit ad detestacionem huius. huius q. natura nobis dissuaderet uiciū istud et quodammodo et naturā. Voluit enim natura terram infinitā esse inter creaturas et apedibus hominū calcari. docens nos in huius absconso dubio q. debemus calcare pedibus in terrā terrena ista et cetero. Quale non est huius homo dicitur et omnibus creaturis proponat creaturā illā. q. natura omnibus ceteris uoluit p̄t ponere. ad significandum dicitur

De auaricia

cias concilandas esse et reprehendas pro
mitui de ecclesia celum edocit p[ro]p[ter]ia domorum
aut agrorum suorum ponebant ad pedes
aplorum. ut leg[em] act[us] iiii. Vn in fine huius
capituli ubi dicit q[uod] ioseph ibi attulit p[ro]p[ter]ia
rum agri sui quae uendidit et posuit an
aplorum pedes. dicit glo. docet calcandum
esse aurum quod subdit pedibus aplorum. Pre
terea cum anima secundum naturam sublimior sit.
et proximorum celo. tamquam deo filis exaltata
debet esse a terrenis istis sicut exaltantur
celi a terra. Vn sicut ualde mirabile est
et quam contra naturam si celum ad hereret et
re. sic quodammodo contra natam; cum auaricia
animam terrenis ad here facit. Ita anima ce
lum spuiale est. Dei enim habitaculum est. De quod celo
dicit b[ea]tus. Non mirum si libenter in habitaculo celum
hoc dominus ihesu. quod utique non quod ceteros dum
tempore ut fieret. sed pugnauit. ut acquireret
occupauit. ut redimeret. Comparato h[abitu]lo
celi uocat dominus celum materiale desertum.
luc. xv. Nonne dimittit nonaginta ix.
in deserto. Quanta uero pueritas est celum uel
le terra in plere uel ei terram subponere.
quis locus terre in celo uel super celum.
hanc tamen pueritatem multa auaricia facere.

De maledictis quod facit sacra scriptura auariss.

Secundo facit ad detestacionem h[abitu]lo .ii.
auaricie maledictos quod facit sacra
scriptura auaris de quibus ponemus has
duodecim que sequuntur. ysa v. Ve qui con
iungitis domum ad domum. et cetera et cetera
ve qui perdatis nonne et tu perdabis. Abac.
ii. ve qui congregat auariciam domum sue

et cetera et amos. vi. Ve qui opulentis estis in
honore in eodem. Ve uobis qui dormitis in
lectis eburneis. et luc. v. Ve uobis diuini.
et iacobi v. Agite ne diuites plorantes
et ululant in miseris que uenient uobis.
et ep[istola] iudei v. Ve his qui uiam chaym
abierunt principium malicie caym. fuit a
uaricia. Vn in via chaym abeunt qui
auariciam sectantur. et in apoc. viii. Ve ve
re habitantibus in terra habitantes in terra
ad modum talpazz sunt auari. et aug[ustinus]. Ve
illis qui uiuunt ut augeant res p[re]ciosas.
unde eternas amittant. Ide maledictos dis
pensatorum auarus cui largus est dominus. Si si
res scimus aliquem maledixisse ei qui
aliquem abutu comedet. uix auderes ipsum co
medere. Quoniam ergo auarus audet contingeri
amore diuicias cum amatoribus earum sacra
scriptura quod ex ore altissimi prodit. ut leg
eccc[ies] tot maledictos ponat. Testimonia scripta
que ostendunt magnitudinem peccati auaricie. iii.

Tertio facit ad detestacionem auaricie. testi
monia scripture quod ostendunt magni
tudinem h[abitu]lo uicu. de quibus ponemus quatuor
m. Primum; eccl. x. Vbi dicitur auaro nichil
scelerum. et maius scelus. auaricia et scelerum
scelus uide. Vn non uidetur maius esse
scelerum auari. quoniam ad h[abitu]lo quod iudas dedit eum
per xxx denarios. sed auarus dat eum quoniam
pro denario uno et quinq[ue] per nichilo. cum
non timet perire in currere. ut denarius
unum lucretur. et quinq[ue] et non lucratur de
narius unum. Quandoque enim non uendit illud
per quo perire incurrerit. et in ueritate